



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/E/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - QUE ENTRE SI FAZEM O **MUNICÍPIO DE BARRINHA** E A EMPRESA **ECOLOGY PAPER LTDA - ME**, QUE TEM POR OBJETO A **FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, BEM COMO MATERIAIS DESCARTÁVEIS E ITENS DE UTILIDADE DOMÉSTICA, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BARRINHA.**

Aos 13 (treze) dias do mês de fevereiro de 2026 (dois mil e vinte e seis), nesta cidade de Barrinha/SP, Estado de São Paulo, na sede da Prefeitura Municipal de Barrinha, na presença de duas testemunhas adiante identificadas e assinadas, compareceram as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE BARRINHA**, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade de Barrinha/SP, à Praça Antônio Prado nº 70, inscrita no CNPJ sob nº 45.370.087/0001-27, neste ato representada pela Prefeita Municipal, **Sra. MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 76.043.17 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 020.436.178-85, residente e domiciliada na cidade de Barrinha/SP, na Rua Gumercindo Velludo, N° 111, centro, doravante designado, **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **ECOLOGY PAPER LTDA - ME**, com sede na cidade de SERTÃOZINHO /SP, na Rua EXPEDICIONARIO LELLIS, nº 2.326, Bairro JARDIM ALVORADA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.889.701/0001-29, neste ato legalmente representado pelo Sr. **ARTUR ANTONIO ANGELOTTI**, nacionalidade BRASILEIRO, estado civil SOLTEIRO, profissão EMPRESÁRIO, portador da cédula de identidade RG nº 43.073.674-5 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 436.683.428-65, residente e domiciliado na cidade de SERTÃOZINHO/SP, na Rua EXPEDICIONARIO LELLIS, nº 2.935, Bairro JARDIM ALVORADA, no final assinado, doravante denominado simplesmente “Contratado”, na presença das testemunhas no final assinadas, pelas partes contratantes, ficou acertado e ajustado o presente Termo de Aditamento Contratual, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto:

1.1.1. A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 006/E/2025 por mais 1 (um) ano, contado a partir do dia **17/02/2026 até o dia 17/02/2027**, conforme previsto cláusula terceira da referida Ata;

1.1.2. Reajuste mediante aplicação do índice **INPC** acumulado de **4,30%**, conforme previsto na cláusula 9.2 do contrato.

1.1.3. A presente prorrogação abrange a renovação das quantidades originais registradas na ata.

CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA DA PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá ao órgão gerenciador divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita Municipal
"Contratante"

ECOLOGY PAPER LTDA - ME

ARTUR ANTONIO ANGELOTTI
"Contratada"

Testemunhas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

EMPRESA ECOLOGY PAPER LTDA ME

VALOR COM REAJUSTE

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	960	UND.	Esponja de banho macia para bebês mínimo 15grm, 1ª qualidade	ESPONFLORA	R\$ 1,04	R\$ 998,40
39	8.400	UND.	Esponja dupla face de 1ª qualidade	FUZUE	R\$ 0,51	R\$ 4.284,00
40	960	Cx	Filtro de café papel nº 103, caixa com 30 unidades	BRIGITTA	R\$ 3,65	R\$ 3.504,00
57	3.600	Par	Luva de borracha para uso doméstico, confeccionada em látex no tamanho grande amarela 1ª qualidade	MB	R\$ 2,19	R\$ 7.884,00
58	3.600	Par	Luva de borracha para uso doméstico, confeccionada em látex no tamanho médio amarela 1ª qualidade	MB	R\$ 2,19	R\$ 7.884,00
59	3.600	Par	Luva de borracha para uso doméstico, confeccionada em látex no tamanho pequeno amarela 1ª qualidade	MB	R\$ 2,19	R\$ 7.884,00
66	180	Pç	Pá de Lixo Alumínio com Cabo Longo de 80 cm 1ª qualidade	SILVA	R\$ 4,69	R\$ 844,20
69	480	Pç	Papel Alumínio 30 x 7,5m, 1ª qualidade	INOVEN	R\$ 4,07	R\$ 1.953,60
70	15.600	Pacote	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 M X 10 CM neutro, na cor branca, (pcts c/ 4 rolos, 30 metros x 10 cm).	QUALITE	R\$ 4,22	R\$ 65.832,00
71	12.000	Pacote	Papel Inter folhas BRANCO para limpar as mãos. Dimensões mínimas 20x21 cm. Pacote contendo 1.000 folhas –CONTENDO NA ROTULAGEM A QUANTIDADE DE FOLHAS E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	ROMAPEL	R\$ 7,51	R\$ 90.120,00
77	72	Pç	Rodo de alumínio, com cabo de alumínio, 1m, 1ª qualidade	SILVA	R\$ 33,38	R\$ 2.403,36
78	120	Pç	Rodo de alumínio, com cabo de alumínio, 60 cm, 1ª qualidade	SILVA	R\$ 23,26	R\$ 2.791,20
82	600	Pacote	Sabão em pedra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 g, embalagem em pacotes com 05 unidades cada. Composição: Sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes.	KRA KRA	R\$ 6,05	R\$ 3.630,00
103	600	Frasco	SHAMPOO INFANTIL, fórmula suave, testado dermatologicamente. Frasco com 200 ML	TOK	R\$ 5,84	R\$ 3.504,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

107	960	UND.	Vassoura de nylon, com base em plástico tipo (noviça), com cabo e cerdas duras Dimensões sem cabo: 31,5cm x 19cm x 6,5cm Dimensões do cabo: 120 x 2,1 x 2,1cm	SILVA	R\$ 7,09	R\$ 6.806,40
110	10.000	Litro	Solupan usado para limpeza e remoção de sujidades pesadas onde houver necessidades de um produto concentrado, especialmente para limpeza de chassis de veículo, motores, pneus e carrocerias. ótimo poder de limpeza.	DUQUIMICA	R\$ 3,39	R\$ 33.900,00

R\$ 244.223,16

